עיון בדף הפייסבוק שבו פרסם הנאשם את המודעה על מכירת הסנאים (ת/2), מעלה כי אחד המגיבים למודעה
כתב לו: "נשמה, תבדוק אם זה חוקי שלא תסתבך", אך הנאשם הגיב להערה זו בטענה שמדובר במעשה חוקי.

גנים לאומיים, שמורות טבע, בגין המעשים שתוארו לעיל הנאשם הואשם בעבירות לפי שני חוקים שונים: חוק .6
אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, תשנ"ח-1998 (להלן: "חוק גנים לאומיים")) והחוק להגנת חיית הבר, תשט"ו-1955.
בין היתר, הואשם הנאשם לפי כל אחד מן החוקים בעבירות של סחר והחזקה באופן שנראה ככפילות בלתי ראויה
הכלל נוכח כי בעבר פסק אף בחיפה המחוזי בית משפט כן, על יתר הספציפי. התיק לנסיבות פונים בטרם עוד
שחזקה על המחוקק "שלא שיחת מילותיו לריק, ולא ביקש להרבות באיסורים כפולים בגין אותו מעשה", יש מקום
ביניהם (ע"פ 2077/02 (מחוזי ואת החוק להגנת חיית הבר כך שלא תיווצר חפיפה גנים לאומיים לפרש את חוק

9. בדיון שנערך בפניי לא ידע התובע להפנות להכרזה הרלוונטית של השר להגנת הסביבה על סנאי הדקלים כערך
טבע, שמורות לאומיים, גנים לאכרזת הפנה שנועץ לאחר המקצוע. גורמי עם זו שאלה לברר וביקש מוגן, טבע
אתרים לאומיים ואתרי הנצחה (ערכי טבע מוגנים), (תיקון), תש"פ-2019, והצהיר כי אין היא משנה שינוי רלוונטי
יחסית למצב שנהג במועד הרלוונטי לכתב האישום. בהכרזה זו מפורטים מאות מיני צמחים, בעלי חיים ואף דוממים
מוגן טבע ערך הם היונקים מיני כל כי בהכרזה נאמר ליונקים הנוגע בכל מוגן. טבע כערך עליהם הכריז שהשר
למעט: חולד, חולדה, מריון מצוי, נברן שדות, נוטריה ועכבר מצוי.

לעבירה האופיינית אנטי-חברתיות של מינימום לפחות מעשה באותו שיש בהכרח מוכיחה
שהכללת הסנאים ברשימת ערכי הטבע המוגנים היא פורמאלית בלבד. אין כל ספק שבהקשר של השמירה על ערכי
טבע מוגנים, העיסוק בסנאים הוא מעשה שמבחינת טיבו, נסיבותיו, תוצאותיו והאינטרס הציבורי הוא קל ערך כלשון
סייג זוטי הדברים שבסעיף 34י"ז בחוק העונשין, תשל"ז-1977. זאת, כיוון שהמדינה אינה סבורה כלל שיש לשמור
על הסנאים ולמנוע את הכחדתם בישראל - נהפוך הוא, היא עצמה עוסקת בכך. כאמור לעיל, כשלעצמי אני סבור
לזכות את הנאשם כדי זוטי הדברים אין אף צורך לפנות לסייג ולכן אין לראות בסנאי הדקלים ערך טבע מוגן, כי

מהעבירות לפי חוק גנים לאומיים.

13. העמדתו לדין של הנאשם תוך הצגת סנאי הדקלים כערך טבע מוגן שיש לפעול לשימורו ולמניעת הכחדתו, בעת
לעקרונות של צדק בסתירה מהותית ועומדת היא מקוממת, בארץ, כולו המין עוסקת בהשמדת שהמדינה עצמה
מן הטעמים הנאשם את מזכה הייתי לכן, אלמלא אותם). והרבה הסנאים את גידל דווקא עצמו הנאשם (וכזכור
האמורים לעיל, הייתי מבטל את האישומים נגדו לפי חוק גנים לאומיים מכוחה של ההגנה מן הצדק הקבועה בסעיף

149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982.

14. שונה עניינן של העבירות לפי החוק להגנת חיית הבר שבהן מואשם הנאשם. עניינן של עבירות אלה הוא רגולציה
חיים ציד בעלי יחד עם כליל יאסרו שיתכן שבעתיד (פעולות עליהן הגנה בהן לשם והסחר חיות הבר של החזקת
שבאופן מפליא טרם נאסר כליל אף הוא). סעיף 8 לחוק קובע כי אין לסחור או להחזיק בחיית בר שאינה "מזיק" או

חוקיות אודות חשד אצלו עוררה
עובדתי (לפי פרשנות שלפיה רשימת המינים שיש היתר כללי להחזקתם היא נסיבה עובדתית ולא חלק מן האיסור
המשפטי) אינו יכול להועיל לו, שכן מתקיים בעניינו מצב של עצימת עיניים מכוונת, ובמצב זה רואים את הנאשם כמי
לחוק 20(ג)(1) סעיף לפי (כך בהחזקה המותרים המינים רשימת של לתוכנה כלומר, - לנסיבות מודע שהיה
העונשין, תשל"ז-1977, לחוק 34י"ט סעיף כלשון סביר באורח נמנעת בלתי בטעות מדובר וודאי שלא העונשין).

שעניינו טעות במצב משפטי.

20. הסניגור התייחס בסיכומיו כבסיס נוסף לטענת אכיפה בררנית (שוב לא בדרך המקובלת להגשת ראיות) גם למודעות
וזהו סנאי". לנוכח אופן העלאת טענה זו שמצא לדבריו ומפרסמות למכירה "סנאי מעופף", שכן בעיניו "זהו סנאי
שאותן בהחלט שייתכן רק אציין לעומקה.

בכך משמש חוק זה להגנת חיות הבר המקומיות שהן לעיתים אף יחודית למקום (אנדמיות) מפני
יש משום הגנה על חיות הבר בהתאם זה בחוק ידי מינים שאינם מקומיים. כלומר, גם בשימוש דחיקת רגליהן על

למטרת החוק.

24. לאור האמור לעיל אני מזכה את הנאשם משלוש העבירות שבהן הואשם מכוח חוק גנים לאומיים, שמורות טבע,
אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, תשנ"ח-1998.

25. לנוכח האמור לעיל אני מרשיע את הנאשם בשתי העבירות הבאות:

א. סחר בחיית בר לפי סעיף 8(א)(1) לחוק להגנת חיית הבר, תשט"ו-1955.

ב. החזקת חיית בר לפי סעיף 8(א)(3) לחוק להגנת חיית הבר, תשט"ו-1955

26. חלק מן הנסיבות שהוזכרו בהכרעת דין זו עשויות כמובן לקבל משקל בעת דיון בסוגיית העונש ההולם.

ניתנה היום, 8 בפברואר 2021, במעמד הצדדים

[1] הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ב-1992 (ה"ח 2098, 6.1.1992, עמ' 114, 139).

[2] ביותם של בעלי חיים ביבשות השונות הוא אחד הנושאים החשובים באחד הספרים המשמעותיים ביותר שנכתבו

https://www.verdicts.co.il
https://www.verdicts.co.il

עמוד 8
© verdicts.co.il - כל הזכויות שמורות לאתר פסקי דין

אודות התפתחות המין האנושי עצמו: ג'ארד דיימונד, רובים, חיידקים ופלדה: גורלותיהן של חברות אדם (פורסם
באנגלית ב-1997; מהדורה עברית בתרגום עתליה זילבר בהוצאת עם עובד, 2002).

[3] תקנות להגנת חיית הבר, תשל"ו-1976; הכרזת חיות בר מטופחות (2008), ילקוט הפרסומים 5759, עמ' 1323;
ביטול הכרזת חיות בר מטופחות (2013), ילקוט הפרסומים 6529, עמ' 2153.